ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ TÂN TIẾN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND             Tân Tiến, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán điều chỉnh thu ngân sách Nhà nước, chi và phân bổ

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Tân Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế

toán; Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công; Luật quản lý thuế thu nhập cá nhân; Luật dự trữ quốc gia; Luật xử lý

vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung sửa đổi Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 4 Luật số

56/2024/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Nai về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-STC ngày 11/7/2025 của Sở Tài chính tỉnh

Đồng Nai về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước – chi ngân sách địa

phương tỉnh Đồng Nai năm 2025 (Sau sắp xếp);

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã về việc điều chỉnh thu ngân sách Nhà nước, chi và phân bổ

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Tân Tiến;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 250/TTr-PKT ngày

02/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán điều chỉnh thu ngân sách Nhà nước, chi và phân bổ

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Tân Tiến.

                                         (Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Để hoàn thành nhiệm vụ Thu - Chi ngân sách Nhà nước năm 2025,

các cấp, các ngành cần triển khai thực hiện tốt các nội dung trọng tâm như sau:

1. Về thu ngân sách:

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/6/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường kỷ cương, kỷ luật trong việc chấp hành

pháp luật về Tài chính - Ngân sách Nhà nước. Tổ chức triển khai thực hiện tốt Luật

NSNN, các Luật thuế sửa đổi, bổ sung và nhiệm vụ thu NSNN theo Quyết định

của UBND tỉnh, Nghị quyết HĐND xã bảo đảm thu đúng, đủ, kịp thời các khoản

thuế, phí, lệ phí và thu khác vào NSNN. Quản lý thu, chống thất thu, ngăn chặn có

hiệu quả các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả,

chuyển giá, trốn, lậu thuế, phát hiện kịp thời các trường hợp kê khai không đúng,

không đủ, gian lận thuế.

2. Về chi ngân sách:

Thực hiện nghiêm Nghị quyết của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu thực hiện Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và Dự toán ngân sách Nhà nước

năm 2025; Thông tư của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2025.

Tiếp tục quán triệt quan điểm thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong chi

tiêu NSNN.Từng bước giảm dần tỷ trọng chi thường xuyên tăng tỷ trọng chi đầu tư

phát triển, cùng với triển khai chính sách an sinh xã hội, đảm bảo Quốc phòng –

An ninh.

Tổ chức điều hành chi NSNN năm 2025 theo dự toán được giao, chặt chẽ,

tiết kiệm, hiệu quả.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 1580/QĐ-UBND ngày

13/11/2025 của UBND xã về việc điều chỉnh thu ngân sách Nhà nước, chi và phân

bổ ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn xã Tân Tiến.

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng

Kinh tế, Chi cục Trưởng Chi Cục Thuế Khu vực LN-BĐ, Trưởng phòng GD số 9 –

Kho bạc nhà nước khu vực XVII, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  - Sở Tài chính;                                                                   CHỦ TỊCH
  - TTĐU,TT.HĐND;

  - Chủ tịch, Phó Chủ tịch;

  - Như điều 5;

  - Lưu: VT.

                                                                                   Văn Công Danh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T09:24:18+0700
	Đồng Nai
	Vũ Ngọc Hạnh<hanhvn.tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T09:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thanh Hải<haitt.tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T15:49:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Công Danh<danhvc.tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T10:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TIẾN<ubnd-tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T10:27:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TIẾN<ubnd-tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T10:28:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TIẾN<ubnd-tantien@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!